MUNICÍPIO DE IPORANGA

Diário Oficial
Nº 0090 - ANO I www.iporanga.sp.gov.br SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021

PODER LEGISLATIVO
SEÇÃO I

EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 003/2021

INEXIGIBILIDADE nº 001/2021
CONTRATO 003/2021 (com vigência de 25/01/2021 a 25/01/2022)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Iporanga
CONTRATADA:  Auto Posto e Serviços Iporanga LTDA
OBJETO:  termo  de  aditamento  referente  à  alteração  do  valor  do  combustível
(gasolina comum) de 5,73 (cinco reais e setenta e três centavos), para 5,92 (cinco
reais e noventa e dois centavos)
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 1.376,36 (Hum mil, trezentos e setenta e seis
reais e trinta e seis centavos).

EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 002/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2019
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Iporanga
CONTRATADA: FIORILLI SOFTWARE LTDA
VALIDADE DO CONTRATO: vigência de 03/09/2021 a 03/09/2022
OBJETO: locação de sistemas de informática, devidamente licenciados, incluindo
instalação, implantação, manutenção de aplicativos, visitas técnicas e treinamento
de pessoal, alterações legais, compreendendo as áreas de: Contabilidade Pública,
Folha  de  Pagamento,  Portal  Transparência,  Controle  Interno  e  Patrimônio,
específicas  para  órgão  público,  abrangendo  inclusive  Servidores  regidos  pela
Consolidação das Leis Trabalhistas e sob quaisquer outros vínculos empregatícios,
estruturado em todas as suas disponibilidades de recursos, incluindo a migração e
conversão de todos os dados dos sistemas ora em uso para os sistemas a serem
implantados se enquadra na prestação de serviço continuado,
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 16.800,00 (Dezesseis Mil e Oitocentos Reais).

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA torna público aos licitantes e a
quem mais  possa  interessar,  que  encontra-se  aberto  no  Setor  de  Licitações  da
Prefeitura do Município de Iporanga, Estado de São Paulo, Pregão Eletrônico Nº
021/2021 - através de Sistema de Registro de Preços, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando a aquisição futura e de forma parcelada de materiais de
copa e cozinha  para  uso das  Unidades Escolares  ligadas a Rede Municipal  de
Educação do município de Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses, através
de SRP (Sistema de Registro de Preços), de acordo com o Termo de Referência do
edital  e  seus  anexos,  conforme  art.  40,  I,  Lei  8.666/93  (art.  6º,  inciso  II,  Lei
8.666/93),  Decreto  nº  821/2014  e  DECRETO  Nº  7.892/2013.FIM  DO
RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  Até  as  09h00  min.  do  dia
01/10/2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h40 min.  do
dia 01/10/2021.O edital em inteiro teor se encontra a disposição dos interessados
no site da plataforma de pregão eletrônico www.bll.org.br ou no site da Prefeitura
Municipal de Iporanga: www.iporanga.sp.org.br,  ou ainda na sede da Prefeitura
Municipal de Iporanga, no Setor de Licitações, localizado na Praça Padre Caiaffa,
n° 70 – Centro nesse município, com atendimento de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às
13h30min.Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo
telefone  (015)-3656-9830 –  Ramal  – 39.Iporanga.Iporanga,  17 de  setembro  de
2021. Alessandro Mendes Rodrigues.Prefeito Municipal de Iporanga

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

PROCESSO Nº 208/2021.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021.ALESSANDRO
MENDES RODRIGUES,  Prefeito  Municipal  de  Iporanga-SP,  no  exercício  das
atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que
foi  ADJUDICADO e HOMOLOGADOO o processo que visa a contratação de
Empresa Especializada  visando a Locação de 01 (um) Ônibus Rodoviário, com
capacidade  mínima  de  46  lugares,  devidamente  registrado  no  ARTESP;  para
realizar Transporte de alunos do Ensino Superior, Ensino Técnico, CEEJA, ESA,
no  período  noturno,  da  cidade  de  Iporanga  até  a  Cidade  de  Registro/SP,  pelo
período de 12 (doze ) meses, em atendimento a solicitação do Secretária Municipal
de  Educação.  empresa:  estrela  sul  transportes  e  serviços  eireli-me,,cnpj:
10.493.148/0001-69 total: R$ 312.000,00 (trezentos e doze mil reais) pelo periodo

de  12  meses.iporanga.  20  de  setembro  de  2021.ALESSANDRO  MENDES
RODRIGUES.Prefeito Municipal de Iporanga-SP

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020

		2021-09-21T12:21:17-0300